
藤岡市議会
議　長　青木　貴俊議　長　青木　貴俊 副議長　副議長　野口　　靖
議　員　中山　晴親議　員　中山　晴親 　　　　　　　　栗原　大輔栗原　大輔 松田　拓也松田　拓也 阿野　剛士
　　　　加部雄一郎　　　　加部雄一郎 　　　　　　　　関口　茂樹関口　茂樹 小西　貴子小西　貴子 丸山　　保丸山　　保
　　　　中澤　秀平　　　　中澤　秀平 　　　　　　　　内田裕美子 大久保協城大久保協城 窪田　行隆窪田　行隆
　　　　湯井　廣志　　　　湯井　廣志 　　　　　　　　冬木　一俊冬木　一俊 針谷　賢一針谷　賢一 吉田　達哉吉田　達哉

　　　　　　　　 　　　　　　　　

幸せで豊かなまちづくり幸せで豊かなまちづくり

　明けましておめでとうございます。
　市民の皆さまには、輝かしい新春を健やかに
お迎えのことと心からお慶

よろこ

び申し上げます。ま
た、日頃から市議会に対しまして、温かいご理
解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
　昨年は、市議会において４年に１度の改選
が行われ、18人の議員が皆さまの負託を受け、
新たな体制で本市議会をスタートいたしました。
皆さまと共に歩む「幸せで豊かなまちづくり」の
実現を目指して、議員一同、皆さまの負託に応
えられるよう、さらなる努力をしてまいります。
　さて、昨今の人口減少、少子高齢化、多発す
る自然災害などの諸課題に対し、市民と行政・
議会が官民一体となって進めることが重要であ
り、活力ある地域社会を創るため、地域の実情
に合わせた施策を進めていくことが求められて
います。
　市議会といたしましても、藤岡市の魅力を多
くの人に知ってもらい、藤岡に住み続けたいと
思えるまちづくりを実現するため、さまざまな
課題に真摯に向き合い、議決機関として役割を

藤岡市議会議長藤岡市議会議長　青木　貴俊　青木　貴俊

人と人、地域のつながりを深め人と人、地域のつながりを深め
躍動する未来へ躍動する未来へ
　皆さま、明けましておめでとうございます。　皆さま、明けましておめでとうございます。
健やかに新年をお迎えのこととお健やかに新年をお迎えのこととお慶慶

よろこよろこ

び申し上び申し上
げます。また、日頃からの市政運営に対するげます。また、日頃からの市政運営に対する
ご支援とご協力に心から感謝申し上げます。ご支援とご協力に心から感謝申し上げます。
　本年は市制施行70周年を迎えます。市民の　本年は市制施行70周年を迎えます。市民の
皆さまに参加していただくさまざまな記念イ皆さまに参加していただくさまざまな記念イ
ベントを実施することで、人と人とのつながり、ベントを実施することで、人と人とのつながり、
地域のつながりを深めていただき、ともにま地域のつながりを深めていただき、ともにま
ちを育て創り上げていく気持ちを育むとともちを育て創り上げていく気持ちを育むととも
に、本市の魅力を再認識していただき、地域に、本市の魅力を再認識していただき、地域
に対する誇りと愛着を醸成していきます。に対する誇りと愛着を醸成していきます。
　また、各分野に向けた施策を積極的に展開　また、各分野に向けた施策を積極的に展開
をし、皆さま方が安全・安心を実感できるまをし、皆さま方が安全・安心を実感できるま
ちづくりに全力で取り組んでまいります。ちづくりに全力で取り組んでまいります。
　子育て支援のさらなる強化のために、学校　子育て支援のさらなる強化のために、学校
給食費を完全無償化といたします。図書館・保給食費を完全無償化といたします。図書館・保
健センター・多目的ホール機能を備えた複合健センター・多目的ホール機能を備えた複合
施設の建物本体の建設工事は年内中の完成に施設の建物本体の建設工事は年内中の完成に
向けて進行しております。各施設の機能が融向けて進行しております。各施設の機能が融
合することで人とまちをつなぎ、さまざまな合することで人とまちをつなぎ、さまざまな
交流を生み、にぎわいを創出する施設づくり交流を生み、にぎわいを創出する施設づくり
を行ってまいります。を行ってまいります。
　この他にも、周辺環境に配慮した新火葬場建設、高速交通網の拠点性を活かした　この他にも、周辺環境に配慮した新火葬場建設、高速交通網の拠点性を活かした
工業団地や幹線道路整備、桜山公園や高山社跡の計画的な整備による観光資源の磨工業団地や幹線道路整備、桜山公園や高山社跡の計画的な整備による観光資源の磨
き上げなど、本市の特色を活かした施策を力強く推し進め、10年、20年先を見据え、き上げなど、本市の特色を活かした施策を力強く推し進め、10年、20年先を見据え、
本市が未来へと躍動するための社会基盤を整え、次の世代へと継承してまいります。本市が未来へと躍動するための社会基盤を整え、次の世代へと継承してまいります。
　明るく元気な郷土藤岡の実現に引き続きご支援とご協力をお願い申し上げまして、　明るく元気な郷土藤岡の実現に引き続きご支援とご協力をお願い申し上げまして、
年頭のごあいさつといたします。年頭のごあいさつといたします。

藤岡市長藤岡市長　新井　雅博　新井　雅博

果たしてまいりますので、一層のご理解とご支援を賜りますよう、心からお願い申し
上げます。
　新しい年が皆さまにとりまして、穏やかな良い年でありますことをご祈念申し上げ
まして、新年のごあいさつといたします。

謹 賀 新 年謹 賀 新 年

新年あいさつ新年あいさつ 新年あいさつ新年あいさつ

広報ふじおか　令和６年１月１日号 2広報ふじおか　令和６年１月１日号3


